Diário da República, 2.ª série — N.º 143 — 26 de julho de 2018  20213

por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 84, de 02 de
maio de 2016, após acionada a reserva de recrutamento.

28 de junho de 2018. — O Diretor Municipal de Apoio à Gestão,
Filipe Nascimento.

311485406

 MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA DE PÊRA

Aviso n.º 10010/2018
Para os devidos efeitos se torna público que cessou o procedimento

concursal comum para preenchimento de um posto de trabalho da car-
reira/categoria de técnico superior licenciado em engenharia florestal ou
em outra área adequada ao posto de trabalho, para exercício de funções
no Gabinete Técnico Florestal, do Município de Castanheira de Pêra,
aberto através do aviso n.º 1131/2018 — Referência 2, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 17, de 24 de janeiro de 2018, na Bolsa
de Emprego Público com o Código de Oferta OE201801/0267 e Jornal
“Diário de Notícias” de 26 de janeiro de 2018, de acordo com o disposto
na alínea a) do n.º 1, do artigo 38.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de
janeiro, alterada e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 06 de
abril, por inexistência de candidatos à prossecução do procedimento.

26 de junho de 2018. — A Presidente da Câmara Municipal, Alda
Maria das Neves Delgado Correia de Carvalho.

311474811

 MUNICÍPIO DE CASTELO DE PAIVA

Aviso (extrato) n.º 10011/2018

Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de janeiro, na redação dada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril,
se torna público que a lista unitária de ordenação final dos candidatos
aprovados no procedimento concursal de regularização extraordinária
de vínculos precários (PREVPAP) para ocupação de um posto de tra-
balho na carreira geral/categoria de técnico superior da área funcional
de educação física e desporto, aberto por aviso publicado na BEP com
a Ref.ª OE201804/0199, em 09/04/2018, se encontra afixada no átrio
do edifício dos Paços do Município e disponível na página eletrónica
em www.cm -castelo -paiva.pt.

Nos termos dos n.os 4 e 5 do citado artigo 36.º, ficam notificados todos
os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da
aplicação dos métodos de seleção, que a lista unitária de ordenação
final foi homologada por despacho do Exm.º Presidente da Câmara
Municipal de 28/06/2018.

29 de junho de 2018. — O Vereador, José Manuel Moreira de Car-
valho.

311480505

 Aviso (extrato) n.º 10012/2018

Mobilidade na categoria dentro do mesmo órgão ou serviço para
o exercício de diferente atividade

Para os devidos efeitos se faz público que por meu despacho REF.ª
13/GAP/2018, de 06/06/2018, foi determinada a mobilidade na categoria
da trabalhadora do mapa de pessoal desta Autarquia abaixo indicada,
com efeitos a partir de 02/07/2018 inclusive:

Virgínia Maria Nunes Moura, assistente técnico, área funcional de
assistente administrativo, em regime de contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado, afeta à Divisão de Gestão Financeira,
Patrimonial e do Desenvolvimento desta autarquia — passa a exercer
funções na área funcional de Tesoureiro, mantendo a remuneração
base auferida na carreira geral/categoria de origem, atualmente corres-
pondente à 6.ª posição remuneratória da categoria, nível 11 da tabela
remuneratória única.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

2 de julho de 2018. — O Presidente da Câmara, Dr. Gonçalo Fernando
da Rocha de Jesus.

311480902

 Aviso (extrato) n.º 10013/2018

Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de janeiro, na redação dada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril,
se torna público que a lista unitária de ordenação final dos candidatos
aprovados no procedimento concursal de regularização extraordinária de
vínculos precários (PREVPAP) para ocupação de um posto de trabalho
na carreira geral/categoria de técnico superior da área funcional de
comunicação e design gráfico, aberto por aviso publicado na BEP com
a Ref.ª OE201804/0202, em 09/04/2018, se encontra afixada no átrio
do edifício dos Paços do Município e disponível na página eletrónica
em www.cm -castelo -paiva.pt.

Nos termos dos n.os 4 e 5 do citado artigo 36.º, ficam notificados todos
os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da
aplicação dos métodos de seleção, que a lista unitária de ordenação
final foi homologada por despacho do Exm.º Presidente da Câmara
Municipal de 29/06/2018.

2 de julho de 2018. — O Vereador, José Manuel Moreira de Carvalho.
311480579

 Aviso (extrato) n.º 10014/2018

Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de janeiro, na redação dada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril,
se torna público que a lista unitária de ordenação final dos candidatos
aprovados no procedimento concursal de regularização extraordinária de
vínculos precários (PREVPAP) para ocupação de um posto de trabalho
na carreira geral/categoria de assistente técnico da área funcional de
relações públicas e marketing, aberto por aviso publicado na BEP com
a Ref.ª OE201804/0207, em 09/04/2018, se encontra afixada no átrio
do edifício dos Paços do Município e disponível na página eletrónica
em www.cm -castelo -paiva.pt.

Nos termos dos n.os 4 e 5 do citado artigo 36.º, ficam notificados todos
os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da
aplicação dos métodos de seleção, que a lista unitária de ordenação
final foi homologada por despacho do Exm.º Presidente da Câmara
Municipal de 02/07/2018.

3 de julho de 2018. — O Vereador, José Manuel Moreira de Carvalho.
311480846

 Aviso (extrato) n.º 10015/2018

Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de janeiro, na redação dada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril,
se torna público que a lista unitária de ordenação final dos candidatos
aprovados no procedimento concursal de regularização extraordinária
de vínculos precários (PREVPAP) para ocupação de um posto de tra-
balho na carreira geral/categoria de assistente técnico da área funcional
de medidor orçamentista, aberto por aviso publicado na BEP com a
Ref.ª OE201804/0209, em 09/04/2018, se encontra afixada no átrio
do edifício dos Paços do Município e disponível na página eletrónica
em www.cm -castelo -paiva.pt.

Nos termos dos n.os 4 e 5 do citado artigo 36.º, ficam notificados todos
os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da
aplicação dos métodos de seleção, que a lista unitária de ordenação
final foi homologada por despacho do Exm.º Presidente da Câmara
Municipal de 02/07/2018.

3 de julho de 2018. — O Vereador, José Manuel Moreira de Carvalho.
311480684

 MUNICÍPIO DE COIMBRA

Aviso (extrato) n.º 10016/2018
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º do

preâmbulo da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, que aprovou a Lei Geral
do Trabalho em Funções Públicas (LTFP), na redação atual, torna -se
público que cessou o contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, por exoneração, dos trabalhadores abaixo designados,
na sequência dos pedidos formulados pelos próprios, em conformidade
com as disposições constantes do artigo 305.º do Anexo à LTFP, em ar-